СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]20.02.2014                                                                                                                                № 77
с.Ново-Кусково

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»

	С целью приведения Устава муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 41 Устава муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»,
СОВЕТ   НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области, принятый решением Совета Новокусковского сельского поселения от 25.08.2010 № 109 (в редакции решений Совета Новокусковского сельского поселения от 11.01.2011 № 129, от 28.06.2011 № 144, от 27.10.2011 № 159, от 11.04.2012 №178, от 08.08.2012 №190, от 12.12.2012 №18, от 13.03.2013 № 29, от 30.08.2013 №52)  следующие изменения:
1) статью 4 Устава дополнить пунктом 30.1 следующего содержания:
«30.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;
2) статью 26 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования по основаниям, предусмотренным частью 6 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», трудовые договоры с муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий Главы муниципального образования, расторгаются со дня вступления в должность вновь избранного Главы муниципального образования.»;
3) статью 28 Устава дополнить пунктами 1.1, 1.2 и 1.3 следующего содержания:
«1.1) установление порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и внутреннего финансового аудита Администрации Новокусковского сельского поселения;
1.2) определение порядка осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля;
1.3) определение муниципального органа, уполномоченного на обращение в суд с исковыми заявлениями о возмещении ущерба, причиненного муниципальному образованию нарушением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правонарушения;»;
4) статью 28 Устава дополнить пунктом 39.1 следующего содержания:
«39.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                  А.В.Карпенко

Председатель Совета                                                                            Л.И.Жевлакова